
6.5. 2018 Trasa L  (lázeňská trasa 10,20 km  stoupání 448 m, klesání 741 m)

  [2]
Dolní Bečva, ob.ú., odj.: ............................. 8:24 spoj jede v sobotu, v neděli a ve svátek
Bílá, Bumbálka, CLO, příj.: ......................... 9:28
[2]   autobusová linka 940099    Valašské Meziříčí - Rožnov pod Radhoštěm - Horní Bečva - Bílá, Bumbálka

0,000 km start Bílá, Bumbálka BUS,  (859 m)
0,540 km po červené Nad Bumbálkou, vrch Trojačka,  (938 m) 
0,660 km po žluté Vsetínská Bečva - pramen,  (920 m) 
1,300 km po žluté Čarták, rozhledna,  (953 m)  Poměrně mladá betonová rozhledna obložená dřevem. 

Výška rozhledny 40 m, vyhlídková plošina je ve výšce 26 m, počet schodů 137. Z rozhledny při 
dobrém počasí uvidíte na Malou a Velkou Fatru, Radhošť, Smrk, Lysou horu, Travný a na celý hřeben 
Javorníků. Za velmi pěkného počasí dohlédnete i na v dálce se rýsující vrcholky Tater. Pokud je roz-
hledna uzavřená jsou klíče k zapůjčení v Horském hotelu Sůkenická.

1,700 km po žluté Horský hotel Sůkenická,  (920 m)  otevřeno 8:00 ÷ 22:00
2,600 km po žluté Třeštík - turistická chata, BUS,  (850 m)
3,100 km po červené Nad Třeštíkem,  (878 m)  
4,200 km po červené Rožnovská Bečva - pramen, odb.,  (995 m)
4,380 km po červené pramen Rožnovské Bečvy,  (925 m)
4,560 km po červené Rožnovská Bečva - pramen, odb.,  (995 m)
4,700 km po červené vrch Vysoká,  (1 024 m)
7,000 km po červené Polana - rozc.,  (920 m)
9,100 km po žluté Horní Bečva - Hotel DUO,  (602 m)

10,200 km po žluté Horní Bečva - přehrada, BUS,  (565 m)

   [4]       [3]       [4]       [3]
Horní Bečva, přehrada, odj.: ....................... 15:35  16:53  17:53  19:10   spoje jedou v sobotu, v neděli a ve svátek
Dolní Bečva, ob.ú., příj: .............................. 15:50  17:13  18:09  19:32
[3]   autobusová linka 940079    Horní Bečva - Dolní Bečva - Rožnov pod Radhoštěm
[4]   autobusová linka 910380    Horní Bečva - Rožnov pod Radhoštěm - Ostrava

6.5. 2018 Trasa M  (nenáročná trasa 16,20 km  stoupání 622 m, klesání 917 m)

0,000 km start Bílá, Bumbálka BUS,  (859 m)
začátek trasy v délce 3,10 km je shodný s trasou L až k rozcestníku Nad Třeštíkem

3,100 km po červené Nad Třeštíkem,  (878 m)
4,700 km po modré Pod Vysokou,  (865 m)
5,600 km po modré studánka Laďův pramen,  (750 m)  nutno sestoupit cca 20 m ze svahu směrem dolů, 

Na dřevěné cedulce je nápis: "živý to zdroj zdraví, ženám svírá, mužům staví".
5,700 km po modré Ladův pramen,  (865 m)
6,900 km po modré Velká Hanzlůvka - most,  (652 m)
7,800 km po modré Velká Hanzlůvka - parkoviště,  (615 m)
8,800 km místní zelená Nad Lanternou,  (665 m)

10,200 km místní zelená Miloňová, rozhledna,  (846 m)  Dřevěná rozhledna byla postavena v roce 2012. Z výš-
ky 20 metrů se můžete kochat výhledem na Vsetínské vrchy, část Beskyd a za výborné viditelnosti i na
Hrubý Jeseník. Rozhledna je volně přístupná.

11,300 km místní zelená U Zvoničky za Miloňovou,  (777 m)  Dřevěná zvonička
11,400 km místní zelená Pod Polanou,  (787 m)
13,100 km po žluté Polana - rozc.,  (920 m)  dále pokračujeme shodně s trasou L 
15,200 km po žluté Horní Bečva - Hotel DUO,  (602 m)
16,200 km po žluté Horní Bečva - přehrada, BUS,  (565 m)

© KČT Fénix 2018



6.5. 2018 Trasa K  (klasická trasa 22,60 km  stoupání 781 m, klesání 1 135 m)

  [2]
Dolní Bečva, ob.ú., odj.: ............................. 8:24 spoj jede v sobotu, v neděli a ve svátek
Bílá, Bumbálka, CLO, příj.: ......................... 9:28
[2]   autobusová linka 940099    Valašské Meziříčí - Rožnov pod Radhoštěm - Horní Bečva - Bílá, Bumbálka

0,000 km start Bílá, Bumbálka BUS,  (859 m)
začátek trasy v délce 6,90 km je shodný s trasou M až k rozcestníku Velká Hanzlůvka - most

6,900 km po modré Velká Hanzlůvka - most,  (652 m)
7,900 km místní zelená U Zvoničky za Miloňovou,  (777 m)  Dřevěná zvonička
9,000 km místní zelená Miloňová, rozhledna,  (846 m)  Dřevěná rozhledna byla postavena v roce 2012. Z výš-

ky 20 metrů se můžete kochat výhledem na Vsetínské vrchy, část Beskyd a za výborné viditelnosti i na
Hrubý Jeseník. Rozhledna je volně přístupná.

13,000 km místní červená studánka Ve škaredici,  (580 m)
13,200 km místní červená odbočka vpravo na modrou turistickou značku,  (560 m)
14,000 km po modré Miloňov,  (577 m)
16,800 km po modré Pálenice,  (868 m)
18,100 km po modré Pod Kotlovou - sedlo,  (817 m)  130 m po červené Horský bufet Horní Bečva
18,600 km po žluté Kotlová,  (820 m)
22,600 km po žluté Horní Bečva - u kostela,  (510 m)

  [4]        [3]      [4]       [3]
Horní Bečva, ob.ú., odj.: .............................15:39  17:00  17:57  19:16   spoje jedou v sobotu, v neděli a ve svátek
Dolní Bečva, ob.ú., příj: ..............................15:50  17:13  18:09  19:32
[3]   autobusová linka 940079    Horní Bečva - Dolní Bečva - Rožnov pod Radhoštěm
[4]   autobusová linka 910380    Horní Bečva - Rožnov pod Radhoštěm - Ostrava

© KČT Fénix 2018



6.5. 2018 Trasa Z  (náročná trasa 40,33 km  stoupání 1 394 m, klesání 1 720 m)

  [3]  [5]
Dolní Bečva, ob.ú., odj.: ............................. 6:20 spoj jede v neděli a ve svátek
Prostřední Bečva, hotel Zavadilka, příj.:...... 6:30 přestup na následující spoj
Prostřední Bečva, hotel Zavadilka, odj.: ..... 6:50 spoj jede v sobotu a v neděli
Makov, Trojačka, Valašský šenk, příj.: ....... 7:09
[3]   autobusová linka 940079    Rožnov pod Radhoštěm - Dolní Bečva - Horní Bečva
[5]   autobusová linka 000079    Frenštát pod Radhoštěm - Makov, Bumbálka - Korňa [SK]

0,000 km start U Tabulí - pam., BUS,  (800 m)  Památník připomíná přechod 1. československé 
partizánské brigády Jana Žižky v září 1944 ze Slovenska na Moravu přes Makovský průsmyk. 

1,900 km po červené Nad Bumbálkou, vrch Trojačka,  (938 m)
2,000 km po žluté Vsetínská Bečva - pramen,  (920 m) 
2,600 km po žluté Čarták, rozhledna,  (953 m)  Poměrně mladá betonová rozhledna obložená dřevem. 

Výška rozhledny 40 m, vyhlídková plošina je ve výšce 26 m, počet schodů 137. Z rozhledny při 
dobrém počasí uvidíte na Malou a Velkou Fatru, Radhošť, Smrk, Lysou horu, Travný a na celý hřeben 
Javorníků. Za velmi pěkného počasí dohlédnete i na v dálce se rýsující vrcholky Tater. Pokud je roz-
hledna uzavřená jsou klíče k zapůjčení v Horském hotelu Sůkenická.

3,000 km po žluté Horský hotel Sůkenická,  (920 m)  otevřeno 8:00 ÷ 22:00
3,900 km po žluté Třeštík - turistická chata, BUS,  (850 m)
4,400 km po červené Nad Třeštíkem,  (878 m)  
6,100 km po modré Pod Vysokou,  (865 m)
6,900 km po modré studánka Laďův pramen,  (750 m)  nutno sestoupit cca 20 m ze svahu směrem dolů, 

Na dřevěné cedulce je nápis: "živý to zdroj zdraví, ženám svírá, mužům staví".
7,100 km po modré Ladův pramen,  (865 m)
8,300 km po modré Velká Hanzlůvka - most,  (652 m)
9,300 km místní zelená U Zvoničky za Miloňovou,  (777 m)  Dřevěná zvonička

10,400 km místní zelená Miloňová, rozhledna,  (846 m)  Dřevěná rozhledna byla postavena v roce 2012. Z výš-
ky 20 metrů se můžete kochat výhledem na Vsetínské vrchy, část Beskyd a za výborné viditelnosti i na
Hrubý Jeseník. Rozhledna je volně přístupná.

14,300 km místní červená studánka Ve škaredici,  (580 m)
14,500 km místní červená odbočka vpravo na modrou turistickou značku,  (560 m)
15,300 km po modré Miloňov,  (577 m)
18,100 km po modré Pálenice,  (868 m)
19,400 km po modré Pod Kotlovou - sedlo,  (817 m)  130 m po červené Horský bufet Horní Bečva
22,000 km po červené Soláň - hřeben,  (849 m)  
22,500 km po červené vrch Soláň,  (861 m)  Vyhlídkové místo
23,100 km po červené Informační centrum zvonice Soláň,  (810 m)  otevřeno 9:00 ÷ 17:00. Zvonice na Soláni 

byla postavena v roce 2006 podle návrhu architekta Jiřího Kotáska. Najdete v ní informační centrum 
i galerii výtvarného umění. Horský hotel Čarták, otevřeno 9:00 ÷ 20:00

23,400 km po červené Čarták,  (800 m)  odjezd autobusu v 16:52, Dolní Bečva příj. 17:14, spoj 910127
27,000 km po červené Pod Leštím,  (833 m)
27,700 km po červené Vsacká Tanečnice - památník,  (890 m)  Na pamětní tabuli je psáno: „Těmito místy pro-

cházeli za II. světové války odbojoví účastníci, kteří za pomoci valašského lidu bojovali proti fašismu.“ 
Pomník sem byl údajně umístěn proto, aby připomínal tragickou smrt 8 partyzánů, kteří uhořeli v ne-
dalekých Provázkových chlévech v roce 1944.

31,600 kmpo modré Díly,  (750 m)
33,200 kmpo žluté odbočit vlevo na modrou turistickou značku,  (680m)
36,400 kmpo modré Vigantice,  (415 m)  Novogotický kostel Proměnění Páně vysvěcený 28.6. 1914
39,300 kmpo modré Dolní Bečva, BUS,  (410 m)  

40,000 km po zelené odbočit vpravo na pěšinu,  (480 m)
40,330 km pěšinou cíl Skautská základna Dolní Bečva 295,  (476 m)

© KČT Fénix 2018


